



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

No. DOCUMENTO

TRABAJO-DAF-CM-
2018-0016

23 de Mayo de 2017

Página 1 de 5

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-DAF-CM-2018-0016**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS Y ELÉCTRICOS PARA EL MT**Rubro: **FERRETERÍA**Planificada: **Sí****DETALLE DEL PEDIDO**

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Total
1	30161509	PLANCHA DE SHEETROCK	302.00	UD	607.70	183,525.40
2	30151804	ESQUINERO	183.00	UD	118.00	21,594.00
3	31162301	DURMIENTE 2 1/2"	225.00	UD	153.40	34,515.00
4	31162802	PARALES 2 1/2"	245.00	UD	194.70	47,701.50
5	31201507	CINTA DE FIBRA	37.00	UD	531.00	19,647.00
6	31162801	FULMINANTE	27.00	CAJ	454.30	12,266.10
7	31162003	CLAVOS DE PRESIÓN	23.00	CAJ	684.40	15,741.20
8	31161505	TORNILLOS DE PLANCHA	63.00	CAJ	165.20	10,407.60
9	31161514	TORNILLOS DE ESTRUCTURA	79.00	CAJ	188.80	14,915.20
10	31162304	REGLA DE MADERA 1x2x7 (PIES)	75.00	UD	159.30	11,947.50
11	11111601	DURO YESO (FUNDA)	27.00	UD	330.40	8,920.80
12	11111601	YESO (FUNDA)	10.00	UD	324.50	3,245.00
13	11101502	LIJAS DE 100	65.00	UD	49.56	3,221.40
14	31201605	MASILLA PARA TERMINACIÓN DE ESTRUCTURA DE SHEETROCK (CUBETAS)	20.00	UD	1,262.60	25,252.00
15	31162801	TARUGO COLOR NARANJA	100.00	UD	2.36	236.00
16	31162801	TARUGO COLOR VERDE	100.00	UD	2.36	236.00
17	31162801	TARUGO COLOR AZUL	100.00	UD	2.36	236.00
18	31162801	TARUGO COLOR BLANCO	100.00	UD	2.36	236.00
19	31162801	TARUGO COLOR ROJO	100.00	UD	2.36	236.00
20	31162801	TARUGO DE PLOMO	20.00	UD	14.16	283.20
21	31162801	TARUGO 1 PULG	50.00	UD	3.54	177.00
22	31162801	TARUGO 2 PULG	50.00	UD	3.54	177.00
23	31162801	TARUGO 3 PULG	50.00	UD	8.26	413.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



24	31162403	BISAGRA P/ PUERTA DE CRISTAL CON GIRO 180 GR. (JUEGOS)	2.00	UD	2,065.00	4,130.00
25	31162403	BISAGRA P/ PUERTA DE CRISTAL CON UN SOLO GIRO (JUEGOS)	2.00	UD	1,711.00	3,422.00
26	30201706	FREGADERO SENCILLO	1.00	UD	3,254.44	3,254.44
27	31162804	TOPE DE GRANITO NATURAL 50x90 CM	1.00	UD	11,564.00	11,564.00
28	39101701	TUBO LED (20/1) DEL 18W 2 PIN (C/ DIFUSOR DE 6,500K 85-265V)	10.00	CAJ	436.60	4,366.00
29	27112702	PULIDORA PEQUEÑA DIÁMETRO (DISCO 4 1/2" A 1,200 R.P.M.)	1.00	UD	5,664.00	5,664.00
30	27112703	TALADRO PORTÁTIL DE 18"	1.00	UD	18,880.00	18,880.00
31	27112703	TALADRO PORTÁTIL DE 12"	1.00	UD	7,080.00	7,080.00
32	26121505	ALAMBRE LINEAL DE VINIL #10/3 (PIES)	400.00	UD	76.70	30,680.00
33	27111704	TOMA CORRIENTE 110V 10 AMP. C/ SUS TAPAS	50.00	UD	177.00	8,850.00
34	39111801	BALASTRO ELÉCTRICO DE 32W PARA (4) TUBOS	50.00	UD	826.00	41,300.00
35	26121532	ALAMBRE #12 NEGRO (PIE)	1,000.00	UD	10.62	10,620.00
36	26121532	ALAMBRE #12 BLANCO (PIE)	1,000.00	UD	10.62	10,620.00
37	26121532	ALAMBRE #10 NEGRO (PIE)	1,000.00	UD	17.70	17,700.00
38	26121532	ALAMBRE #12 VERDE (PIE)	1,000.00	UD	10.62	10,620.00
39	26121532	ALAMBRE #12 ROJO (PIE)	1,000.00	UD	10.62	10,620.00
40	39121205	CANALETAS PLÁSTICAS 1"	50.00	UD	100.30	5,015.00
41	39121205	CANALETAS PLÁSTICAS 3/4"	50.00	UD	88.50	4,425.00
42	39121205	CANALETAS PLÁSTICAS 1/2"	50.00	UD	118.00	5,900.00
43	39111810	SWITCH DOBLE TIRO 60 AMP	15.00	UD	147.50	2,212.50
44	39111802	DIFUSORES PLÁSTICOS P/LÁMPARAS FLUORESCENTES DE C/ MEDIDAS DE 48x24 EMPOTRABLE DE ACRÍLICO	30.00	CAJ	826.00	24,780.00
45	39101605	LÁMPARAS FLUORESCENTES DE 32W (4) TUBOS COMPLETA, DE 48x24" LF35	30.00	UD	3,245.00	97,350.00
46	39101605	BOMBILLOS DE BAJO CONSUMO 15W	30.00	CAJ	141.60	4,248.00
47	39101701	TUBOS TIPO U	10.00	CAJ	684.40	6,844.00
48	39101701	TUBOS PEQUEÑOS T 5	10.00	CAJ	572.30	5,723.00
49	39101701	TUBOS FLUORESCENTES DE 32W T8	20.00	CAJ	572.30	11,446.00
50	39121405	TERMINALES DE 35 MM PARA CABLE DE BATERÍAS	25.00	UD	118.00	2,950.00
51	39121405	TERMINALES DE 50 MM PARA CABLE DE BATERÍAS	25.00	UD	141.60	3,540.00

52	39121405	TERMINALES DE 35 MM PARA JUMP DE BATERÍAS	25.00	UD	1,475.00	36,875.00
53	39121405	TERMINALES DE 50 MM PARA JUMP DE BATERÍAS	25.00	UD	1,888.00	47,200.00
					Total:	873,008.84

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	302.00	08/06/2018
2	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	183.00	08/06/2018
3	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	225.00	08/06/2018
4	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	245.00	08/06/2018
5	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	37.00	08/06/2018
6	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	27.00	08/06/2018
7	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	23.00	08/06/2018
8	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	63.00	08/06/2018
9	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	79.00	08/06/2018
10	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	75.00	08/06/2018
11	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	27.00	08/06/2018
12	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	10.00	08/06/2018
13	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	65.00	08/06/2018
14	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	20.00	08/06/2018
15	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	100.00	08/06/2018
16	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	100.00	08/06/2018
17	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	100.00	08/06/2018

DISTRIBUCIÓN DE COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

18	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	100.00	08/06/2018
19	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	100.00	08/06/2018
20	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	20.00	08/06/2018
21	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
22	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
23	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
24	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	2.00	08/06/2018
25	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	2.00	08/06/2018
26	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1.00	08/06/2018
27	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1.00	08/06/2018
28	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	10.00	08/06/2018
29	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1.00	08/06/2018
30	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1.00	08/06/2018
31	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1.00	08/06/2018
32	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	400.00	08/06/2018
33	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
34	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
35	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1,000.00	08/06/2018
36	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1,000.00	08/06/2018
37	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1,000.00	08/06/2018
38	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1,000.00	08/06/2018
39	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	1,000.00	08/06/2018
40	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
41	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
42	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	50.00	08/06/2018
43	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	15.00	08/06/2018
44	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	30.00	08/06/2018
45	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	30.00	08/06/2018
46	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	30.00	08/06/2018
47	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	10.00	08/06/2018

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



48	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	10.00	08/06/2018
49	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	20.00	08/06/2018
50	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	25.00	08/06/2018
51	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	25.00	08/06/2018
52	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	25.00	08/06/2018
53	MINISTERIO DE TRABAJO, CENTRO DE LOS HÉROES	25.00	08/06/2018

Lic. Francisca R. Herrera.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

